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O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē deputāti atbalstīja iz-
strādāto saistošo noteikumu projektu, 
kas paredz piešķirt pabalstu mājokļa 
ārējās vides pielāgošanai personām 
ar kustību traucējumiem.  
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis, informējot deputātus par sais-
tošo noteikumu pieņemšanas nepie-
ciešamību, uzsvēra, ka viena no paš-
valdības darba prioritātēm pēdējos 
gados ir saistīta tieši ar vides pieeja-
mības uzlabošanu cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem. Vides pieejamības 
jautājumi tiek risināti sadarbībā ar 
apvienību “Apeirons”, kurā darbojas 
cilvēki ar invaliditāti un viņu draugi. 
“Jaunu saistošo noteikumu ieviešana, 
paredzot pabalstu cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem ārējās vides pielā-
gošanai, ir viens no mērķtiecīgā darba 
rezultātiem, lai Ogres novadā cilvē-
kiem ar invaliditāti būtu iespēja inte-
grēties sabiedrībā, iespēja ērti izkļūt 
no sava mājokļa. Šis jautājums tiek ri-
sināts, arī veidojot dažādus infra-
struktūras objektus – tiek izbūvēti pa-
cēlāji, lifti, pandusi. Pašvaldība ir vēr-

susies ministrijās, lai tiktu sakārtotas 
arī to pārraudzībā esošās iestādes – 
pasts, dzelzceļa peroni, policijas un 
tiesas ēka,” norādīja E. Helmanis. 
 Tuvākajā laikā pašvaldība plāno 
veikt vides pieejamības auditu publis-
ko pakalpojumu objektos Ogrē, šiem 
jautājumiem tiks pievērsta uzmanība 
arī novada pagastos. E. Helmanis arī 
uzsvēra, ka vides pielāgošana iedzī-
votājiem ar kustību traucējumiem ne-
būs tikai viena gada projekts, bet  tur-
pināsies arī nākamajos gados. 
 Pašvaldības Juridiskās nodaļas 
vadītājs Ronalds Vītols, informējot par 
izstrādāto saistošo noteikumu projek-
tu, domes sēdē skaidroja, ka šobrīd 
personām ar kustību traucējumiem, 
kuras pārvietojas ratiņkrēslā, ir iero-
bežota pieeja sabiedriskajiem pakal-
pojumiem, jo nav pielāgota mājokļa 
iekšējā un ārējā vide. Lai personām ar 
kustību traucējumiem, kuras dzīvo 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Og-
res novada administratīvajā teritorijā 
un kuras pārvietojas ratiņkrēslos, pie-
lāgotu mājokļa ārējo vidi, Ogres nova-

da pašvaldības šī gada budžetā ir 
paredzēts finansējums 15 000 eiro 
apmērā. Lai pašvaldība būtu tiesīga 
šo finansējumu pabalsta veidā pie-
šķirt konkrētām personām, ir nepie-
ciešami saistošie noteikumi, kuros bū-
tu noteikts atbalsta pasākumu ko-
pums mājokļa iekšējās un ārējās vi-
des pieejamības uzlabošanai perso-
nai ar kustību traucējumiem, t.sk. vie-
nai personai piešķiramā pabalsta 
apmērs (tie varētu būt 5 000 eiro), 
pabalsta pieprasīšanas un piešķirša-
nas kārtība, kā arī pabalsta izmaksas 
kārtība. 
 Pieņemot saistošos noteikumus un 
attiecīgi piešķirot finansējumu vides 
pieejamības pilnveidošanai, uzlabo-
sies sociālā situācija Ogres novadā, 
samazināsies sociālās atstumtības 
riski personām ar invaliditāti, kā arī 
tiks nodrošināta vienlīdzīga pieejamī-
ba sabiedriskajiem pakalpojumiem.
   Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc pozitīva atzinuma saņemšanas 
no Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas.  

Izmaiņas bērnu reģistrācijā uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm Ogres pilsētā un uz iestādēm, kuras īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas novadā
 Ogres pilsētā uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādēs ir vienots Ogres 
novada pašvaldības elektroniskais bērnu rindas reģistrs (http://piirinda.og-
resnovads.lv/), kurā bērnus elektroniski reģistrē vecāki vai personas, kas realizē 
bērna aizgādību (turpmāk tekstā – vecāki) vai Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes speciālists. Par reģistru atbild Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde (Ogre, Brīvības iela 11, 2. stāvā, ieeja caur Swedbank Ogres filiāli).
   Ogres novada pagastu izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, bērnu reģistrāciju nodrošina šīs izglītības iestādes 
vadītājs. 
 Bērnus reģistrēt uzņemšanai izglītības iestādēs var no brīža, kad bērnam 
izsniegta dzimšanas apliecība. Pieteikumu reģistrācija notiek visu kalendāro 
gadu. 
 Bērnu, kurš nav apmeklējis izglītības iestādi līdz piecu gadu vecumam, 
sagatavošanai obligātās pamatizglītības ieguvei vecāki reģistrē līdz 1. aprīlim 
tajā kalendārajā gadā, kad bērnam aprit pieci gadi. 
 Reģistrācijas pieteikumu:
 1. uz Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm vecāks aizpilda 
elektroniski http://piirinda.ogresnovads.lv/ vai klātienē Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē (Ogre, Brīvības iela 11, 2. stāvā, ieeja caur Swedbank Ogres 
filiāli);
 2. uz pagasta izglītības iestādēm, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas, vecāks aizpilda klātienē izglītības iestādē.
 Pēc elektroniskā pieteikuma saņemšanas Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes speciālists pārbauda norādīto informāciju un elektroniski apstiprina 
pieteikumu.
 Iesniedzot aizpildīto pieteikumu pārvaldē, vecāks saņem apstiprinājumu par 
pieteikuma reģistrēšanu un pieteikuma reģistrācijas kodu.
 Bērni tiek reģistrēti šādos reģistros:
 1. Ārpuskārtas reģistrā:
1.1. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto kategoriju darbinieka 
bērns, ko apstiprina izziņa no darba vietas;
1.2. bērns, kuram ir nodibināta aizbildniecība, ja aizbildņa dzīvesvieta deklarēta 
Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā;
1.3. bērns no daudzbērnu ģimenes (3 un vairāk bērni), ja bērna dzīvesvieta 
deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā;
1.4. Ogres novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darbinieku 
bērns, ja viņa dzīvesvieta deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.
 2. Pirmās pakāpes reģistrā, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.
 3. Otrās pakāpes reģistrā, ja bērna dzīvesvieta nav deklarēta Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.
 Pieteikumā norādītās informācijas izmaiņu gadījumā vecākiem ir pienākums 
informēt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi vai pagasta izglītības iestādes 
vadītāju mēneša laikā.
 Papildu informācija pa tālruni 65055384 vai e-pastu:
evija.slise@ogresnovads.lv.

Evija Slise, Ogres novada pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes vecākā izglītības darba speciāliste 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20. jūnijā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Juris Laizāns, Antra Purviņa, Edīte Strazdiņa, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 
Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja,  Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, 
Dzirkstīte Žindiga.  Nepiedalās:  Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
Suntažu internātpamatskolu – rehabi-
litācijas centru (SIRC) pārdēvēt par 
Suntažu pamatskolu – rehabilitācijas 
centru, kā arī tika apstiprināts jaunais 
Suntažu pamatskolas – rehabilitā-
cijas centra nolikums.
  Atbilstoši Vispārējās izglītības liku-
ma 51. panta otrajai un ceturtajai daļai 
speciālās internātskolas tiek izslēgtas 
no izglītības iestāžu tipoloģijas, spe-
ciālajā izglītībā kā izglītības iestāžu 
tipam paliekot speciālās izglītības ie-
stādei, kurai var tikt piešķirts speciā-
lās izglītības attīstības centra statuss. 
Izglītības likuma pārejas noteikumu 
60. punkts nosaka, ka termins “inter-
nātskola” no Izglītības likuma tiks iz-
slēgts ar 2019. gada 1. augustu.
 Izglītības iestādes, kas līdz šim ti-

kušas klasificētas kā speciālās inter-
nātskolas, saglabās speciālās izglītī-
bas iestādes tipu, nodrošinot arī inter-
nāta pakalpojumus. Speciālās izglītī-
bas iestāžu, kas nodrošinās internāta 
pakalpojumus, uzturēšanas izdevu-
mu, pedagogu darba samaksas un 
valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gāto iemaksu finansēšana tiks turpi-
nāta no valsts budžeta mērķdotācijas 
saskaņā ar Ministru kabineta noteiku-
miem, kas nosaka speciālās izglītības 
iestāžu un vispārējās izglītības iestā-
žu speciālās izglītības klašu (grupu) 
finansēšanas kārtību.
 Izmaiņas izglītības iestādes nosau-
kumā tika veiktas, lai nodrošinātu 
SIRC nosaukuma atbilstību iepriekš 
minētajiem normatīvajiem aktiem līdz 
tās pievienošanai Suntažu vidus-

skolai.
 Kā jau iepriekš tika informēts, Og-
res novada pašvaldība 2019. gada 
21. februārī pieņēma lēmumu “Par 
Suntažu internātpamatskolas – reha-
bilitācijas centra pievienošanu Sunta-
žu vidusskolai”, kas paredz SIRC 
pievienošanu Suntažu vidusskolai ar 
2020. gada 1. septembri. Šo lēmumu 
ir saskaņojusi arī Izglītības un zināt-
nes ministrija. Ogres novada pašval-
dībā notikušas vairākas sanāksmes, 
kurās izskatīti iespējamie risinājumi, 
kā pēc iespējas efektīvāk veikt SIRC 
likvidāciju, lai ar 2020. gada 1. sep-
tembri specializētās mācību program-
mas varētu tikt veiksmīgi īstenotas 
Suntažu vidusskolā.

Mainīts Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra nosaukums

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
veikt grozījumus pašvaldības 2018. 
gada 18. janvāra lēmumā, samazinot 
pārbūvējamo ceļu apjomu Madlienas 
un Suntažu pagasta teritorijā. 
 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības domes 2018. gada 18. janvāra 
lēmumu “Par dalību Lauku attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam 
atbalsta pasākumā “Pamatpakal-
pojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” un pārbūvei izvirzītajiem 
pašvaldības ceļu posmiem bez cietā 
seguma” tika apstiprināta dalība 
valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
pasākumā “Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
ar projektu “Grants ceļu posmu pār-
būve Ogres novadā – II kārta”, kā arī 
apstiprināts projekta kopējais finan-
sējums – attiecināmo izmaksu sum-
ma 1 139 393,44 eiro, publiskā finan-
sējuma apmērs – 1 025 454,09 eiro.

 Latvijas Republikas Ministru kabi-
neta 2019. gada 11. jūnija lēmumā  
noteikts, ka pašvaldībām prioritāri tiek 
izsniegti aizņēmumi Eiropas Savienī-
bas un citas ārvalstu finanšu palīdzī-
bas līdzfinansēto projektu īstenoša-
nai, kas nepārsniedz projekta attieci-
nāmo izmaksu kopsummu, tas ir, paš-
valdība var lūgt aizņēmumu Valsts ka-
sē tikai attiecināmajām izmaksām. 
 Finanšu resursu ierobežotas pie-
saistes iespējas dēļ pašvaldība nevar 
nodrošināt finansējumu visām projek-
ta neattiecināmo izmaksu pozīcijām, 
tāpēc tika pieņemts lēmums veikt 
projekta grozījumus, svītrojot šādas 
izmaksu pozīcijas:
· būvprojekta izstrāde Madlienas 
pagasta autoceļa A1 posmam no P32 
līdz iebrauktuvei uz Madlienas vidus-
skolu, kā arī šī posma pārbūve, būv-
uzraudzība un autoruzraudzība;
· pārbūves būvprojekta izstrāde 

Madlienas pagasta autoceļa A1 pos-
mam Aveni – Šušeni, šī posma pārbū-
ve, autoruzraudzība un būvuzraudzī-
ba;
· Suntažu pagasta autoceļa A1 pos-
ma P8 – Dambīši pārbūve, autoruz-
raudzība un būvuzraudzība. 
 Rezultātā kopējais projekta īsteno-
šanai nepieciešamā finansējuma ap-
joms veido 1 177 751,75 eiro (ieskai-
tot PVN), no kura attiecināmās izmak-
sas ir 1 138 806,69 eiro, atbalsta ap-
mērs ir 1 025 454,10 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums ir 113 352,59 eiro un 
neattiecināmās izmaksas ir 38 945,06 
eiro.
 Domes sēdē apstiprinātās izmai-
ņas iesniegtas Lauku atbalsta dienes-
tam. Apstiprinājuma gadījumā tiks uz-
sākti projekta ietvaros paredzēto ceļu 
seguma pārbūves darbi, tikai samazi-
nātos apjomos.

Tiks samazināts pārbūvējamo ceļu apjoms Madlienas un Suntažu pagastā

 Domes sēdē deputāti lēma par fi-
nanšu piešķiršanu no pašvaldības bu-
džeta izdevumiem neparedzētiem ga-
dījumiem, kā arī sportista atbalstam.
 Finansējums 2987 eiro apmērā tika 
piešķirts pirmsskolas izglītības iestā-
dei “Ābelīte” Ogresgalā, lai novērstu 
avārijas sekas, kas izveidojušās virtu-
vē (sprauga virs loga), pēc ekspertu 
atzinuma sekas jānovērš pēc iespē-

jas ātrāk.
 Ogres novada Kultūras centra ko-
rim “Ogre” finansiāls atbalsts 1000 
eiro apmērā tika piešķirts, lai koris va-
rētu pārstāvēt Ogres novadu 15. 
dziesmu un deju svētkos Kanādā, To-
ronto pilsētā, kas notiks no 4. līdz 7. 
jūlijam.
 Remontdarbu veikšanai pirms 
saulgriežu svinībām Plāteres pils-

kalnā tika piešķirti 13 265 eiro.
 Deputāti lēma par atbalsta snieg-
šanu arī sportistam, kurš jūnijā Am-
sterdamā FIBA 3X3 Pasaules kausa 
ietvaros piedalās Slam Dunk kon-
kursā. Šim mērķim piešķirti 400 eiro 
no sporta komandu atbalstīšanai 
paredzētajiem budžeta līdzekļiem.

Olga Tinkuse

Piešķir finansējumu vairākiem mērķiem
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Piešķirs pabalstu mājokļa ārējās vides pielāgošanai 
personām ar kustību traucējumiem

Izstrādās Lobes ezera apsaimniekošanas plānu
 Ogres novada pašvaldība, piedaloties Latvijas vides aizsardzības fonda 
(LVAF) organizētajā projektu iesniegumu konkursā, ir saņēmusi finansējumu no 
valsts budžeta programmas 21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas 
starptautiskajās organizācijās” apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības 
projekti” vadlīnijā “Ūdeņu aizsardzība” aktivitātē “Plānošanas dokumentu iz-
strāde publisko ūdeņu pārvaldībai”.
 Projekta kopējās izmaksas ir 8 470 eiro, no tiem projekta attiecināmo izmaksu 
summa ir 7 623 eiro, tostarp projekta finansēšana no valsts budžeta 
apakšprogrammas ir 90% un pašvaldības līdzfinansējums ir 10% no projekta 
attiecināmo izmaksu summas jeb 847 eiro, ko plānots segt no Ogres novada 
pašvaldības 2019. gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem vai no 
piesaistītajiem kredītresursiem. 
 Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar biedrību “Ūdensaina” par Lobes ezera ap-
saimniekošanas plāna izstrādi.
 To akūti nosaka pašreizējā situācija, jo ezera krasta līnija intensīvi aizaug ar 
ūdensaugiem – virsūdens aizaugums 2017. gadā izstrādātajos Lobes ezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos ir novērtēts 50% apmērā no ezera 
virsmas platības. Ūdens virsmu klāj peldoši ūdensaugi, bet trešdaļa ezera 
platības ir aizaugusi ar niedrēm, meldriem, vilkvālītēm, kosām, grīšļiem un citiem 
ūdensaugiem. Aizaugums limitē zivju nārsta vietas, kā arī ietekmē ūdensputnu 
izplatību. Ezera gultni sedz vairākus metrus bieza dūņu kārta, kas apakšējā slānī 
ir sablīvējusies, veidojot organiskām vielām bagāto sapropeli. Aizsargājamo 
biotopu saglabāšanas vadlīnijas Latvijā nosaka, ka viena no labvēlīga 
aizsardzības stāvokļa pazīmēm ir tā, ka ezerā aizaugums ar virsūdens, peldlapu 
un iegremdēto augāju nepārsniedz 30% no ezera platības. Ņemot vērā, ka vad-
līnijas par stipri eitrofu ezeru nosaka tādu ezeru, kura aizaugams ar virsūdens 
augiem ir vairāk nekā 30% no piekrastes joslas, Lobes ezers ir uzskatāms par 
stipri eitrofu ezeru, līdz ar to ir būtiski apdraudēta ezera pastāvēšana ilgtermiņā. 
 Ņemot vērā intensīvos ezera aizaugšanas un pārpurvošanās procesus, kas 
galvenokārt tiek saistīti ar eitrofikāciju, nepieciešams apzināt pašreizējo Lobes 
ezera situāciju un iespējas tā ilgtspējīgai pārvaldībai, tostarp arī izpētīt sapropeļa 
iegulas, taču ir nepieciešams izstrādāt rīcības plānu ezera resursu ilgtspējīgai 
izmantošanai, kas sniegtu informāciju par to, vai sapropeļa resursu ieguve ir 
pieļaujama un ilgtermiņā negatīvi neietekmēs ezera ekosistēmu. Risinājumi 
ezera aizaugšanai ir jāveic kompleksi, ņemot vērā, ka ūdenslīmeņa paaugsti-
nāšanas rezultātā var tikt appludinātas Kokneses novada Bebru pagasta melio-
rācijas sistēmas un līdz ar to arī lauksaimniecības zemes.  

   Projektu plānots īstenot līdz 2020. gada 31. maijam.
Iveta Štāle, 

Ogres novada pašvaldības vides speciāliste 
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 Pie Ogres upes ietekas Daugavā ir 
uzsākti aizsargmola izbūves darbi. 
Pēc sagatavošanās darbiem un aiz-
sargmola norobežojošās konstrukci-
jas uzbēršanas jūlija sākumā tiks uz-
sākta Ogres upes ietekas gultnē eso-
šās grunts iestrāde, izmantojot zemes 
nosūcēju.
 2017. gada 31. jūlijā tika noslēgta 
vienošanās starp Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru un Ogres novada 
pašvaldību par projekta Nr. 5.1.1.0/ 
17/I/001 “Novērst plūdu un krasta 
erozijas risku apdraudējumu Ogres 
pilsētas teritorijā, veicot vecā aizsarg-
dambja pārbūvi un jauna aizsargmola 

(straumvirzes) būvniecību pie Ogres 
upes ietekas Daugavā” īstenošanu. 
Projekts paredz ne tikai Ogres upes 
vecā aizsargdambja pārbūvi posmā 
no Brīvības ielas nr. 60 līdz Brīvības 
ielai nr. 80, bet arī jauna aizsargmola 
(straumvirzes) būvniecību pie Ogres 
upes ietekas Daugavā.
 Projekta ietvaros ir pabeigti vecā 
aizsargdambja pārbūves darbi. Turpi-
not projektu, ir uzsākta jauna aizsarg-
mola (straumvirzes) izbūve tam pare-
dzētajā vietā – pie Ogres upes ietekas 
Daugavā. Līdz ar aizsargmola izbūvi ir 
paredzēta Ogres upes gultnes padzi-
ļināšana, izmantojot izrakto gultnes 

grunti kā materiālu aizsargmola būv-
niecībai.
 Jauna aizsargmola būvniecība ma-
zinās hidraulisko pretestību Ogres 
upes lejastecē, gultnes piesērējumu, 
ledus sastrēgumus, krastu nobru-
kumu veidošanos un ūdens līmeņa 
celšanās iespējas. Šī būve aizsargās 
Ogres upes gultni no piesērēšanas un 
sekmēs noteces un ledus netraucētu 
ievadīšanu Rīgas HES ūdenskrātuvē, 
samazinot ūdenskrātuves ietekmi uz 
Ogres upes palu noteci.
 Projekta mērķis ir Ogres pilsētas 
pielāgošana klimata pārmaiņām, sa-
mazinot augstu plūdu risku un nodro-
šinot iedzīvotājiem kvalitatīvu dzīves 
vidi, kā arī saimnieciskās darbības 
konkurētspēju un turpmāko pastāvē-
šanu, veicot pretplūdu pasākumus.
 Projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas ir paredzētas 4 200 000 EUR 
apmērā, no kuriem 85% ir Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda līdzfinan-
sējums, 3,75% valsts budžeta dotā-
cija un 11,25% pašvaldības līdzfinan-
sējums. 
 Būvdarbus veic SIA “Ostas celt-
nieks”, būvuzraudzību – SIA “Firma 
L4”. Saskaņā ar noslēgto līgumu dar-
bu izpildes termiņš ir 2019. gada 6. 
novembris.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Ogrē 
ir paveikts daudz, lai mazinātu plūdu 
riskus. Esam gājuši soli pa solim – iz-
būvēts jauns aizsargdambis gar Og-
res upi un sūkņu stacija pie Norupītes 
ietekas, pārbūvēts vecais dambis gar 
Ogres upi Brīvības ielā. Tagad, var 
teikt, esam nonākuši pēdējā šo darbu 
posmā, kas tiks veikti pie Ogres upes 
ietekas Daugavā, tur izbūvējot aiz-
sargmolu. Šī būve aizsargās upes 
gultni no piesērējuma, kas līdz šim ir 
radījis nopietnus šķēršļus ledus kustī-
bai uz Rīgas HES akvatoriju un ievē-
rojami palielinājis plūdu risku Ogres 
upes lejtecē. Paveikto darbu rezultātā 
iedzīvotāji varēs justies daudz mierī-
gāk.”

Edgars Pārpucis, Ogres novada 
pašvaldības Infrastruktūras 

veicināšanas nodaļas projektu 
vadītājs

Uzsākti aizsargmola (straumvirzes) būvniecības darbi Sabiedriskās kārtības ievērošanai – 
pastiprinātu uzmanību

 Lai Ogres novadā uzlabotu sabiedrisko kārtību un nodrošinātu teritoriju 
sakopšanu, ir jāmaina līdzšinējās prasības, tās paaugstinot. 
 Apspriežot šos aktuālos jautājumus ar novada domes deputātiem, domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis atzina, ka pašvaldībai turpmāk lielāka uzmanība 
jāpievērš arī tīrības un kārtības uzturēšanai novada teritorijā – gan pilsētā, gan 
pagastos. “Ogres novads ir skaista un zaļa teritorija, diemžēl daudzi iedzīvotāji to 
regulāri piemēslo, izgāžot atkritumus mežos un pļavās, piegružo pilsētas ielas 
un zaļās zonas.” Kā piemēru domes priekšsēdētājs minēja Ogres novada 
Kultūra centra kāpnes, uz kurām jauniešiem patīk pavadīt laiku. Kaut arī abās 
pusēs ir pieejamas atkritumu urnas, jaunieši atkritumus, piemēram, pudeles vai 
čipsu pakas, atstāj turpat uz kāpnēm. Tāpat regulāri notiek pilsētas centrā 
esošās publiskās tualetes demolēšana. E. Helmanis uzsvēra, ka jebkurai rīcībai 
ir sekas – nesen pludmalē pie Ogres vecupes bērns sagrieza kāju, jo kāds pirms 
tam tur bija saplēsis un izmetis stikla pudeli.

 Pašvaldība ir iegādājusies mobilo video novē-
rošanas kameru, kuru var uzstādīt jebkurā vietā, 
jo tai nav vajadzīga elektrības padeve. Šī kamera 
tiks izmantota gan Zilo kalnu dabas parka terito-
rijā, gan Ogres pilsētā, lai varētu fiksēt iedzīvo-
tājus, kuri piemēslo teritoriju un nodarbojas ar 
huligānismu.
 Ogres novada pašvaldības izpilddirektora viet-
niece Dana Bārbale deputātus informēja, ka ir 
izstrādāts jauns sabiedriskās kārtības saistošo 
noteikumu projekts, precizējot, kādas darbības ir 
aizliegts veikt sabiedriskajās vietās un zaļajā 
zonā Ogres novadā, kā arī paredzot lielākus nau-
das sodus par noteikumu neievērošanu. Tā kā 
noteikumi ir vērsti uz sabiedrības interesēm, D. 
Bārbale ierosināja aicināt gan pilsētas, gan no-

vada pagastu iedzīvotājus paust savu viedokli par noteikumu projektu, kā arī 
izteikt savus ierosinājumus un priekšlikumus sabiedriskās kārtības uzlabošanai 
novadā.
    Pašlaik sabiedrisko kārtību Ogres novada teritorijā un administratīvo atbildību 
par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem regulē Ogres novada pašvaldības 2010. 
gada 16. septembra saistošie noteikumi Nr. 20/2010 “Par administratīvo 
atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Ogres novadā”. Izvērtējot 
noteikumos noteikto regulējumu un faktisko situāciju sabiedriskās kārtības 
uzturēšanā Ogres novadā, secināts, ka šobrīd noteiktā administratīvā atbildība 
par sabiedriskās kārtības pārkāpšanu nav pietiekami regulēta, lai cilvēki 
atturētos no aizliegtās darbības veikšanas, un nenodrošina sabiedrisko kārtību 
tādā līmenī, kā būtu nepieciešams.
 Esošajos noteikumos netiek regulēti nosacījumi, piemēram, par ugunskura 
kurināšanu un grilēšanu tam neparedzētās vietās, ubagošanu, sadzīves priekš-
metu, dzīvnieku mazgāšanu sabiedriskās vietās, dzīvojamo un sabiedrisko ēku 
apzīmēšanu un bojāšanu, kā arī citas darbības. Jaunie saistošie noteikumi 
paredz arī soda apmēru paaugstināšanu, jo, ņemot vērā pašvaldības policijas 
sastādītos protokolus par teritorijas piegružošanu un esošo situāciju, redzams, 
ka sodi nav pietiekami, lai iedzīvotāji apzinātu savas rīcības sekas un kaitējumu. 
 Pilnveidojot esošo kārtību, kā arī to papildinot ar jauniem nosacījumiem 
sabiedriskās kārtības uzturēšanai un palielinot sodu apmērus par noteikumu 
pārkāpumiem, efektīvāk tiks panākts vēlamais rezultāts sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā. Saistošie noteikumi veicinās arī pašvaldības policijas darba 
efektivitāti, jo būs skaidras sabiedriskās kārtības prasības un administratīvā 
atbildība par to neievērošanu.
 “Vainīgo konstatēšana un bargāki sodi par mēslošanu un huligānismu 
acīmredzot ir vienīgais veids, lai mēs varētu dzīvot tīrā un sakārtotā vidē,” uzsver 
domes priekšsēdētājs, aicinot visiem kopā rūpēties par sabiedriskās kārtības 
ievērošanu.

Velofotoorientēšanās seriāla 
“Apceļo kaimiņus 2019”  trešais posms 

norisināsies 6. jūlijā Ogrē!
 Pašā vasaras plaukumā aicinām jau esošos seriāla dalībniekus, kā arī 
velobraukšanas entuziastus, kuri vēl nav izmēģinājuši spēkus šajā nodarbē, 
piedalīties aizraujošās orientēšanās sacensībās ar velosipēdu.
  Velobraucēji tiek iedalīti divās grupās:
· izklaides grupa, kurā ir pieaugušie/-ais un vismaz viens bērns līdz 14 gadu 
vecumam, 
· azarta grupa, kurā ir pieaugušie/-ais un/vai bērni no 15 gadu vecuma. 
 Uzmanību! Vismaz vienam dalībniekam šajā grupā jābūt pilngadīgam.
 Dalība ir bez maksas!
Kas jādara?
1. Veido komandu no 2 līdz 5 cilvēkiem!
2. Reģistrējies elektroniski: ej.uz/velofotoOgre2019!
3. Līdz startam sagatavo savu un bērnu velosipēdus!
4. Uzlādē fotoaparātu vai mobilo telefonu!
 Pilns nolikums: www.daugava.travel/akcijas.
 Piedalies un iepazīsti apkārtējo novadu krāšņākos dabas skatus, interesan-
tākos kultūrvēstures objektus un aktīvās atpūtas iespējas! Pavadi brīvo laiku 
jaukā kompānijā! Veiksmes gadījumā saņemsi balvas. Tiks apbalvoti katra 
posma pirmo trīs vietu ieguvēji, bet balvas saņems arī citi dalībnieki dažādās 
nominācijās.
 Dienas plāns: plkst. 10.00 reģistrācija pie Ogres Tūrisma informācijas centra; 
plkst. 10.45 komandas kapteiņu sapulce; plkst. 11.00 starts; plkst. 15.00 
kontrollaika beigas; ~ 16.00 apbalvošana.
 Kopvērtējuma balvas nodrošina: Sporta apģērbu un inventāra uzņēmums 
Sporta Punkts, Sporta komplekss “333", SUPfit.lv Ikšķile un BATA logistic.
  Par balvām katrā seriāla posmā rūpējas: Ezerkauliņi, Mádara Organic 
Skincare, atpūtas komplekss “Bejas", dzeramā ūdens ražotājs Lacuna aqua un 
konditorejas uzņēmums Pellia A Gusto.
 Ogres posmu atbalsta: SUP dēļu noma “Ogre Active”, Ogres batutu parks 
“Jump park”, “Fazer Latvija” un konditoreja “Pie Vanaga”. SIA “Rimi Latvija” 
katrai izklaides komandai būs sarūpējusi veselīgus našķus bērniem.
    Nākamie posmi: Ropažu novadā – 20. jūlijā, Baldones novadā – 3. augustā, 
Stopiņu novadā – 17. augustā, Salaspils novadā – 7. septembrī, Mārupes nova-
dā – 21. septembrī.
    Drīkst piedalīties vienā posmā vai arī vairākos.
 Velofotoorienēšanās seriālu “Apceļo kaimiņus 2019” rīko: Ķekavas novada 
Tūrisma koordinācijas centrs, Ikšķiles novada Tūrisma informācijas centrs, Og-
res novada Tūrisma informācijas centrs, Ropažu novada pašvaldība, Baldones 
novada pašvaldība, Stopiņu novada pašvaldība, Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrs un Mārupes novada pašvaldība.
 Trešo posmu organizē Ogres novada Tūrisma informācijas centrs: Brīvības 
iela 36, Ogre, LV-5001. Tālr.: 65071883, 29491685, info@visitogre.lv, 
www.visitogre.lv.

Elīna Baltiņa, Ogres novada Tūrisma informācijas centra vadītāja

 Pirms dažām nedēļām ar jaunu as-
faltbetona segumu Ogrē tika noklāta 
Parka ielas brauktuve posmā no Tī-
nūžu ielas 11 līdz Lapu ielai. 
 Pēc šiem remontdarbiem daudzi 
ogrēnieši vērsās pašvaldībā ar jautā-
jumiem, kāpēc nav izbūvēta lietus no-
tekūdeņu kanalizācija un ietve.
 Ogres novada pašvaldības galve-
nais speciālists ceļu pārvaldības un 
uzraudzības jomā Pēteris Bužers 
skaidro, ka šajā Parka ielas posmā  
brauktuves segums bija tik ļoti nolieto-
jies, ka labot bedrītes būtu tas pats, 
kas likt ielāpu uz ielāpa, tāpēc tika 

nolemts pielietot efektīvāku tehnolo-
ģiju – veikt vienlaidus bedrīšu remon-
tu ar asfaltbetona ieklājēju jeb daudzu 
mazu ielāpu vietā uzlikt vienu lielu ie-
lāpu, tas ir, visam ielas posmam uzklāt 
asfalta kārtu aptuveni 4 cm biezumā. 
Pirms asfalta uzklāšanas tika demon-
tēti ielas malās esošie bortakmeņi, sa-
vukārt pēc seguma uzklāšanas ielas 
malas noklātas ar grants šķembām. 
Šos remontdarbus veica ielu un ceļu 
uzturētājs, izmaksas segtas no līgu-
mā ar uzņēmēju paredzētajiem lī-
dzekļiem ceļu uzturēšanai. 
 P. Bužers arī norāda, ka darbi šajā 

Parka ielas posmā nav jāsaista ar 
plānoto ielas pārbūvi – pārbūves darbi 
vēl ir priekšā. Ja ielas segums netiktu 
salabots, tad līdz pārbūves darbu uz-
sākšanai no vecā seguma nekas pāri 
vairs nebūtu palicis.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis skaid-
ro: “Parka iela bija kritiskā stāvoklī, 
taču to pietiekami intensīvi ikdienā iz-
manto gan gājēji, gan velobraucēji, 
gan autovadītāji. Lai uzlabotu pārvie-
tošanās apstākļus, tika pieņemts lē-
mums salabot šīs ielas segumu. Taču 
joprojām ir paredzēts veikt Parka ielas 
pārbūvi, tās ietvaros īstenojot  nepie-
ciešamos pasākumus satiksmes dro-
šības uzlabošanai.” 
 Šobrīd turpinās Parka ielas pārbū-
ves projekta izstrāde. 2019. gada 15. 
aprīlī ar SIA “Evolution Road” tika no-
slēgts līgums “Būvprojekta izstrāde 
objektam Parka ielas pārbūvei posmā 
no Ceriņu ielas līdz Tīnūžu ielai”, kura 
izpildes termiņš ir šī gada 30. augusts. 
Pēc būvprojekta izstrādes tiks izsludi-
nāts iepirkums Parka ielas pārbūves 
būvdarbu veikšanai. Paredzēts, ka 
Parka ielā tiks mainīta satiksmes or-
ganizācija bērnudārza “Strautiņš” ra-
jonā, nomainīts brauktuves segums, 
ielas apgaismojums, izbūvēts gājēju 
un veloceliņš, kā arī izbūvēta slēgta 
tipa lietus ūdens kanalizācija. 

Olga Tinkuse

 Parka ielā salabots brauktuves segums, ielas pārbūve vēl priekšā

Aizsaulē aizgājuši (23.05.2019. – 26.06.2019.)

Margarita Aleksandrova, dz. 1923.
Tamara Anspoka, dz. 1938.
Marija Āboliņa, dz. 1944.
Oļegs Baličevs, dz. 1944.
Taisa Ballode, dz. 1934.
Jurijs Blagočinovs, dz. 1964.
Janīna Blūma, dz. 1944.
Jurijs Borisevičs, dz. 1964.
Biruta Dzene, dz. 1937.
Orests Gusevs, dz. 1947.

Raimonds Javoišs, dz. 1942.
Arnis Jučinskis, dz. 1961.
Aira Kalniņa, dz. 1942.
Zigrīda Ziedone Kalniņa, 
         dz. 1932.
Jānis Kindzulis, dz. 1936.
Zina Leitase, dz. 1943.
Jānis Aldonis Liepiņš, dz. 1947.
Natālija Lobodzinska, dz. 1983.
Normunds Paegle, dz. 1975.

Tatjana Popova, dz. 1960.
Vladimirs Prackevičs, dz. 1940.
Dzidra Prikule, dz. 1933.
Janīna Račko, dz. 1930.
Aleksejs Savošs, dz. 1948.
Ņina Stepanova, dz. 1935.
Valentīna Škurlatjuka, dz. 1952.
Oļģerts Šķēle, dz. 1950.
Vilis Štāls, dz. 1949.
Imants Šteinkopfs, dz. 1954. 

Vilma Vilne, dz. 1921.
Mirdza Virsnīte, 
           dz. 1939.

Ogres novada 
pašvaldība izsaka  

līdzjūtību 
 aizgājēju 

tuviniekiem.

Olga Tinkuse



3 2019. gada 2. jūlijs

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām”

 43. panta pirmās daļas 4. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk 
tekstā – Noteikumi) nosaka prasības, 
lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību, 
teritorijas sakoptību un sanitārās tīrī-
bas uzturēšanu, apstādījumu aizsar-
dzību, tīrības un kārtības uzturēšanu 
sabiedriskajās vietās, dzīvojamās un 
koplietošanas telpās Ogres novada 
administratīvajā teritorijā un atbildību 
par šo prasību neievērošanu.
 2. Noteikumos lietoto terminu skai-
drojums:

 2.1. Apstādījumi – visas ar augiem 
dabiskā vai mākslīgā ceļā apaugušas 
platības ārpus meža zemes, kurās 
neiegūst produkciju (pārtiku, koksni, 
ziedus u.c.) realizācijai.
 2.2. Datorsaloni – vietas, kur par 
samaksu tiek sniegti interneta, dator-
spēļu un tamlīdzīga rakstura pakal-
pojumi.
 2.3. Izklaides vieta – kafejnīca, tēj-
nīca, bārs, restorāns, klubs, spēļu 
nams, spēļu zāle, diskotēka, deju zā-
le, brīvdabas izklaides vieta, atrakciju 
iekārtu laukums un citas vietas, kurās 
tiek piedāvāti izklaides pasākumi.
 2.4. Koplietošanas telpas – 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI                                                             
“Sabiedriskās kārtības noteikumi Ogres novadā” 

(PROJEKTS)

kurās atrodas vismaz divi dzīvokļu 
īpašumi un ir telpas, kas paredzētas 
kopējai lietošanai (kāpņu telpas, 
gaiteņi, pagrabi, bēniņi un tml.).
 2.5. Paaugstinātas ledus bīsta-
mības periods – laika periods, kuru 
Ogres novada pašvaldības izpilddi-
rektors, ņemot vērā Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas centra 
sniegto informāciju, noteicis ar rīko-
jumu un kas izsludināts, publicējot in-
formāciju Ogres novada pašvaldības 
oficiālajā izdevumā “Ogrēnietis”, paš-
valdības mājas lapā internetā
www.ogresnovads.lv un citos plaš-
saziņas līdzekļos, kā arī izvietojot 
brīdinājuma zīmes pie attiecīgajām 
ūdenstilpēm.
 2.6. Sabiedriska vieta – ikviena 
pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esoša par maksu vai bez maksas 
plašam personu lokam pieejama vie-
ta, kas kalpo sabiedrības kopējo va-
jadzību un interešu nodrošināšanai. 
Vietas, kuras pieejamas personām 
tikai saistībā ar darba, uzņēmuma vai 
cita veida līgumu izpildi, attiecīgās 
vietas īpašniekam, valdītājam vai 
turētājam, šo noteikumu izpratnē, nav 
sabiedriskas vietas.
 2.7. Zaļā zona – visas ar augiem 
apaudzētas un koptas platības, kas 
ietver parkus, dārzus, košumdārzus, 
skvērus, bulvārus, alejas, kapsētas, 
nogāžu nostiprinājumus, daudzdzī-
vokļu māju pagalmu zālienus u.c., kā 
arī šim nolūkam paredzētas platības. 
Zaļajā zonā var būt koki, krūmi, vīteņ-
augi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, 
ūdenstilpnes, takas un laukumi ar dār-
za mēbelēm un ierīcēm, kā arī celtnes 
apstādījumu apkopei u.c. elementi.

II. Sabiedriskās kārtības 
prasības

 3. Aizliegts veikt dzīvojamo telpu 
un koplietošanas telpu remontu darba 
dienās laikā no pulksten 21.00 līdz 
8.00 un sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās laikā no plkst. 17.00 līdz 
10.00.
 4. Aizliegts izmantot (demon-
strēt) pirotehniskos izstrādājumus 
laikā no plkst. 23.00 līdz 7.00, ja tas 
nav saskaņots ar Ogres novada paš-
valdību, izņemot valsts noteiktajās 
svētku dienās.
 5. Aizliegts mitināties (nakšņot, 
gulēt u.tml.) sabiedriskās vietās, ap-
stādījumos, zaļajā zonā vai koplieto-
šanas telpās.
 6. Aizliegta telts un nojumes uz-
stādīšana sabiedriskajās vietās un 
zaļajā zonā, izņemot tam speciāli 
paredzētajās vietās.
 7. Aizliegta ugunskura kurināša-
na un grilēšana pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamās ēkas un tai piegulošajā 
teritorijā tuvāk par 5 m no ēkas vai uz 
to balkoniem un lodžijām, sabiedris-
kajās vietās, apstādījumos un zaļajā 
zonā, izņemot tam speciāli paredzē-
tajās vietās.
 8. Aizliegts spļaut, izmest atkritu-
mus vai nokārtot dabiskās vajadzības 
tam neparedzētā sabiedriskā vietā, 
zaļajā zonā vai koplietošanas telpā. 
 9. Aizliegts izmest izsmēķus un 
saulespuķu sēklas tam neparedzētā 
sabiedriskā vietā, zaļajā zonā vai 
koplietošanas telpā.
 10. Aizliegta patvaļīga dažādu 
veidu atribūtu, aprīkojuma un svētku 
dekorāciju pārvietošana sabiedris-
kajā vietā.
 11. Aizliegts bojāt vai pārvietot 
sabiedriskā labiekārtojuma objektus 
(skvērs, laukums, strūklaka, skulptū-
ras, pontonu laipas, nožogojumi, vi-
deo novērošanas kameras u.c.), auto-
transporta pieturu, atkritumu kontei-
neru vai urnu.
 12. Aizliegts bojāt informācijas ne-
sējus (norādījuma, informatīvās, aiz-
lieguma, brīdinājuma, ierobežojuma 
zīmes, stendu, afišu u.c. materiālu) 
t.sk. ar uzrakstiem vai zīmējumiem, 
iznīcināt, patvarīgi izvietot vai to ne-
uzturēt pienācīgā kārtībā.
 13. Aizliegts bojāt elektroapgais-
mojumu (elektorstabi, laternas u.c.), 
t.sk. ar uzrakstiem vai zīmējumiem, 
vai to iznīcināt.
 14. Aizliegts ar uzrakstiem, zīmē-
jumiem vai citādā veidā bojāt dzīvoja-
mās un sabiedriskās ēkas, saimnie-
ciskās celtnes, žogus, citas būves un 
to elementus.
 15. Aizliegts sēdēt un stāvēt uz at-
pūtas soliņu atzveltnēm sabiedriskās 

 Ogres novada pašvaldība gatavojas pieņemt jaunus saistošos noteikumus 
par sabiedrisko kārtību novadā. 
 Saistošajos noteikumos ietvertas prasības, lai nodrošinātu sabiedrisko 
kārtību, teritorijas sakoptību un sanitārās tīrības uzturēšanu, apstādījumu 
aizsardzību, tīrības un kārtības uzturēšanu sabiedriskajās vietās, dzīvojamās un 
koplietošanas telpās Ogres novada administratīvajā teritorijā un atbildību par šo 
prasību neievērošanu.
 Pirms saistošo noteikumu izskatīšanas pašvaldības domes sēdē iedzīvotāji 
aicināti paust savu viedokli par piedāvāto saistošo noteikumu projektu, kā arī 
izteikt savus ierosinājumus un priekšlikumus sabiedriskās kārtības uzlabošanai 
novadā. To līdz šī gada 10. jūlijam ir iespējams veikt internetā – pašvaldības 
mājaslapā www.ogresnovads.lv, sūtot uz e-pasta adresi
dana.barbale@ogresnovads.lv, 
iesniedzot rakstveidā Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, vai novada pagastu pārvaldēs, var sūtīt arī pa 
pastu: Ogres novada pašvaldība, Brīvības iela 33, Ogre, LV – 5001.

* * * * *

 Pēc iepazīšanās ar saistošo noteikumu projektu sava viedokļa un iero-
sinājumu paušanai lūgums izmantot zemāk norādītos formulējumus.

  Atbalstu noteikumos ietvertās prasības un administratīvo sodu apmēru.

      Kopumā atbalstu, bet ierosinu:

· papildināt noteikumus (lūgums uzrakstīt papildinājumus);

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

· svītrot noteikumos punktu/-us (lūgums norādīt saistošo noteikumu punktus);

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

· paredzēt lielāku soda apmēru par punktā/-tos noteikto prasību neievērošanu 
(lūgums norādīt saistošo noteikumu punktus un pamatot, kāpēc būtu nosakāms 
lielāks sods);

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

· samazināt soda apmēru par punktā/-tos noteikto prasību neievērošanu 
(lūgums norādīt saistošo noteikumu punktus un pamatot, kāpēc soda apmērs 
būtu samazināms);
 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

· citi ierosinājumi (lūgums uzrakstīt ierosinājumus)

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

  Neatbalstu šādu saistošo noteikumu pieņemšanu, jo (lūgums pamatot)

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 ____________________________________________________________

 Šo anketu līdz šī gada 10. jūlijam var iesniegt Ogres novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, vai novada pagastu 
pārvaldēs, var sūtīt arī pa pastu: Ogres novada pašvaldība, Brīvības iela 33, 
Ogre, LV – 5001.

Izsaki savu viedokli un priekšlikumus sabiedriskās kārtības uzlabošanai novadā!
vietās un uz ielu brauktuves norobe-
žojošajām konstrukcijām.
 16. Aizliegta apstādījumu bojāša-
na, ziedu plūkšana vai izraušana no 
apstādījumiem, krūmu vai to zaru 
laušana.
 17. Aizliegta braukšana ar velosi-
pēdiem, skrituļslidām, skrituļdēļiem, 
skrejriteņiem pa zaļo zonu un apstādī-
jumiem.
 18. Aizliegta transporta līdzekļa 
novietošana zaļajā zonā un apstādī-
jumos, izņemot speciālā dienesta 
transportu, veicot dienesta pienāku-
mus, kā arī izņemot gadījumus, ja ir 
saņemta speciāla atļauja un izņemot 
speciāli šim nolūkam izveidotas stāv-
vietas.
 19. Aizliegta dažādu sadzīves 
priekšmetu, veļas vai dzīvnieku maz-
gāšana sabiedriskajās vietās ar maz-
gāšanas līdzekļiem.
 20. Bērnu rotaļu laukumos aiz-
liegts:
 20.1. ienest un izmantot jebkura 
veida pirotehnikas priekšmetus, lāpas 
un dūmu sveces;
 20.2. ienest un lietot stikla taru;
 20.3. ievest dzīvniekus, izņemot 
Ogres novada pašvaldības rīkotos vai 
ar pašvaldību saskaņotos publiskos 
pasākumos;
 20.4. braukt ar motorizētiem tran-
sporta līdzekļiem (izņemot teritoriju 
apkalpojošos transporta līdzekļus vai 
Ogres novada pašvaldības rīkotos vai 
ar pašvaldību saskaņotos publiskos 
pasākumos);
 20.5. laukumos ar specializēto se-
gumu braukt ar velosipēdiem, skrituļ-
dēļiem, skrituļslidām un skrejriteņiem, 
(izņemot Ogres novada pašvaldības 
rīkotos vai ar pašvaldību saskaņotos 
publiskos pasākumos), uzturēties ar 
apaviem, kas bojā segumu (futbola 
apavi āra laukumiem, vieglatlētikas 
naglu apavi u.tml.), ienākt un uztu-
rēties dubļainos apavos;
 20.6. izmantot laukumus tam nepa-
redzētiem mērķiem;
 20.7. lietot rotaļu laukumu elemen-
tus personām, kas vecākas par 12 
gadiem;
 20.8. lietot rotaļu laukumos izvie-
totās ierīces neatbilstoši to paredzē-
tajai nestspējai;
 20.9. izmantot rotaļu laukumu ele-
mentus lietus laikā, uzreiz pēc lietus 
un laika periodā, kad klimatiskie ap-
stākļi (sniegs, sals) to nepieļauj;
 20.10. patvaļīgi pārvietot laukumā 
esošo aprīkojumu.
 21. Aizliegta visa veida lielgabarīta 
priekšmetu (malkas, būvmateriālu, 
metāla konstrukciju un citu tamlīdzīgu 
priekšmetu) novietošana un turēšana 
ilgāk par 10 kalendārām dienām sa-
biedriskajās vietās, zaļajā zonā un ap-
stādījumos, ja tas traucē šo teritoriju 
uzkopšanu vai ekspluatāciju.
 22. Aizliegts atrasties ar atvērtu vai 
vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzē-
riena iepakojumu vai alkoholisko dzē-
rienu jebkura veida vaļējā tarā sabied-
riskās vietās, kā arī dzīvojamo ēku 
koplietošanas telpās un sabiedriskajā 
transportā, izņemot vietas, kur alko-
holisko dzērienu lietošanu atļāvusi 
Ogres novada pašvaldība.
 23. Aizliegta mehānisko transport-
līdzekļu profilaktiskā apkope (eļļas vai 
citu dzinēja šķidrumu maiņa, motora 
mazgāšana u.tml.) un to mazgāšana 
ārpus speciāli šim nolūkam paredzē-
tām vietām.
 24. Aizliegts uzbraukt ar mehānis-
ko transportlīdzekli uz ledus ūdens-
tilpēs, izņemot gadījumus, kad ne-
pieciešams sniegt palīdzību vai ap-
saimniekot ūdenstilpi, kā arī publiska 
pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots 
ar Ogres novada pašvaldības izpild-
direktoru un pasākuma organizators 
uzņemas atbildību par pasākuma 
norises drošību.
 25. Aizliegts atrasties uz ledus 
ūdenstilpēs paaugstinātas ledus bīs-
tamības periodā.
 26. Aizliegta peldēšanās vietās, 
kur izvietotas attiecīgas brīdinājuma 
(aizlieguma) zīmes, kā arī aiz peld-
vietu norobežojuma (bojām) vai lek-
šana ūdenstilpēs un ūdenstecēs no 
tiltiem un citām tam neparedzētām 
vietām.
 27. Komersantam ir pienākums no-
drošināt, lai sabiedriskās, izklaides 
vietās un datorsalonos no plkst. 22.00 
līdz plkst. 6.00 neatrastos nepilnga-
dīgas personas vecumā līdz 16 ga-

diem bez vecāku vai citas pilngadīgas 
personas, kuras viņus aizstāj, pava-
dības.

III. Administratīvā atbildība par 
noteikumu neievērošanu un 
noteikumu izpildes kontrole

 28. Par 3. punktā noteikto prasību 
neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu fiziskām perso-
nām līdz EUR 145, bet juridiskām 
personām līdz EUR 715. Ja šāds 
pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada 
laikā no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, neatkarīgi no 
pārkāpuma izdarīšanas laika fiziskām 
personām uzliek naudas sodu no 
EUR 145 līdz EUR 350, bet juridis-
kām personām no EUR 715 līdz EUR 
1000.
 29. Par 4. punktā noteikto prasību 
neievērošanu uzliek naudas sodu 
fiziskām personām no EUR 35 līdz 
EUR 110, juridiskām personām no 
EUR 70 līdz EUR 140.
 30. Par 5., 6., un 10. punktā noteikto 
prasību neievērošanu izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 
30. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts at-
kārtoti gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek 
naudas sodu no EUR 30 līdz EUR 70.
 31. Par 8. punktā noteikto prasību 
neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz EUR 250. Ja 
šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 
gada laikā no lēmuma par soda uz-
likšanu pieņemšanas dienas, uzliek 
naudas sodu no EUR 250 līdz EUR 
350. 
 32. Par 9. punktā noteikto prasību 
neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz EUR 100. Ja 
šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 
gada laikā no lēmuma par soda uz-
likšanu pieņemšanas dienas, uzliek 
naudas sodu no EUR 100 līdz EUR 
350.
 33. Par 7., 11., 12., 13., 14. un 22. 
punktā noteikto prasību neievērošanu 
izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz EUR 100. Ja šāds pārkā-
pums ir izdarīts atkārtoti gada laikā no 
lēmuma par soda uzlikšanu pieņem-
šanas dienas, uzliek naudas sodu no 
EUR 100 līdz EUR 250.
 34. Par 15. – 21. punktā noteikto 
prasību neievērošanu izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 
75. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts at-
kārtoti gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek 
naudas sodu no EUR 30 līdz EUR 
100.
 35. Par 23. punktā noteikto prasību 
neievērošanu izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz EUR 150. Ja 
šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 
gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek 
naudas sodu no EUR 150 līdz EUR 
250.
 36. Par 24., 25. un 26. punktā 
noteikto prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz EUR 70. Ja šāds pārkāpums ir iz-
darīts atkārtoti gada laikā no lēmuma 
par soda uzlikšanu pieņemšanas 
dienas, uzliek naudas sodu no EUR 
30 līdz EUR 100. Ja 24. un 25. punktā 
minēto prasību neievērošanas rezul-
tātā ugunsdzēsības un glābšanas, 
policijas, neatliekamās medicīniskās 
palīdzības vai citi speciālie dienesti 
tiek iesaistīti personu glābšanas dar-
bos, uzliek naudas sodu no EUR 140 
līdz EUR 350.
 37. Par 27. punktā noteikto prasību 
neievērošanu juridiskajām personām, 
izņemot azartspēļu organizētājus, 
uzliek naudas sodu no EUR 145 līdz 
EUR 715. Ja šāds pārkāpums ir iz-
darīts atkārtoti gada laikā no lēmuma 
par soda uzlikšanu pieņemšanas 
dienas, uzliek naudas sodu no EUR 
430 līdz EUR 1000.
 38. Kontrolēt Noteikumu izpildi un 
sastādīt administratīvā pārkāpuma 
protokolus par Noteikumos minēto 
prasību neievērošanu ir tiesīgas 
Ogres novada pašvaldības policijas 
amatpersonas.

IV. Noslēguma jautājums
 39. Atzīt par spēku zaudējušiem 
Ogres novada pašvaldības 2010. ga-
da 16. septembra saistošos noteiku-
mus Nr. 20/2010 “Par administratīvo 
atbildību par sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem Ogres novadā”.
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogresgala Tradīciju parkā
 5. jūlijā plkst. 21.30 brīvdabas kino vakars LOTE UN PAZUDUŠIE PŪĶI. 
Pasākums norisināsies brīvdabā, tādēļ aicinām skatītājus pašiem parūpēties 
par sēžamajiem. Sliktu laikapstākļu gadījumā kino seanss var tikt atcelts.
 9. augustā plkst. 21.30 brīvdabas kino vakars KLASES SALIDOJUMS. 
Pasākums norisināsies brīvdabā, tādēļ aicinām skatītājus pašiem parūpēties 
par sēžamajiem.  Sliktu laikapstākļu gadījumā kino seanss var tikt atcelts.

*  *  *
 14. augustā Ogresgala senioru ekskursija uz Raunu. Izbraukšana plkst. 8.00. 
Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tālr. 26190756. Pieteikšanās līdz 7. 
augustam.

Ciemupes Tautas namā
 6. jūlijā plkst. 20.00 Ciemupes estrādē DŽEZA MŪZIKAS VAKARS. Spēlē 
AGITA RANDO TRIO: Agita Rando – piano, Andris Grunte – kontrabass, Artis 
Orubs – bungas.
 13. augustā ekskursija Ciemupes pensionāriem. Izbraukšana no Ciemupes 
Tautas nama plkst. 8.00. Maršruts: Skrīveru dendroloģiskais parks, Skrīveru 
pārtikas kombināts, izbrauciens ar kuģīti “Balta kaza”, pusdienu pauze 
“Klidziņā”, ekspozīcija “Padomju gadi” Aizkrauklē, pikniks ar tēju pie raganu 
lidlauka. Līdzi 10 eiro. Pieteikties pa tālr. 65068710, 20221107 no 1. augusta, vai 
rakstiski līdz 10. augustam pa e-pastu: ciemupestn@okc.lv, norādot vārdu, 
uzvārdu un tālruņa numuru.

SUNTAŽU PAGASTĀ
 19. jūlijā plkst. 21.00 grupas CREDO jubilejas koncerts – balle. Ieeja 7 eiro.
 2. augustā plkst. 20.00 koncertaģentūras BRAVISSIMO humoristiski iro-
niskais koncertuzvedums REIZ KLUSĀ VAKARĀ. Piedalās Latvijas profe-
sionālo teātru aktrises – Indra Burkovska, Regīna Devīte, Inese Ramute un 
grupa “Rumbas kvartets’’. Ieeja 7 eiro.
 16. augustā plkst. 22.00 – 24.00 vakars kopā ar rokgrupu “B Optimist”. Ieeja 
5 eiro.

TAURUPES PAGASTĀ
 27. jūlijā plkst. 12.00 Baltinavas amatierteātris “Palādas” viesosies Taurupes 
estrādē ar izrādi “Ontans i plāšnīki” (ekstrasensi). Ieeja brīva.
 Plkst. 15.00 kapusvētki Aderkašu kapos.
 Plkst. 22.00 zaļumballe. Spēlēs grupa VIDROK. Ieeja brīva.

ĶEIPENES PAGASTĀ
 6. jūlijā pasākums SVĒTKI VASARAS PLAUKUMĀ 2019. 
Plkst. 8.00 aicinām lielākus un mazākus puķu mīļus veidot ziedu skulptūru. Līdzi 
ņemam ziedus, zaļumus, derēs gan savā dārzā rodamie, gan pļavā vai mežā 
saplūktie. 
No plkst. 10.00 atpūta un radoša darbošanās Tējas – mākslas dārzā pie tautas 
nama. 
No plkst. 10.00 Ķeipenes pamatskolas pludmales volejbola laukumā “Ķeipenes 
kauss 2019” pludmales volejbolā. Aicinām piedalīties, veidot komandas! 
Komandu reģistrēšanās no plkst. 9.30 pie volejbola laukuma. Dalības maksa 
komandai 3 eiro. 
Plkst. 11.00 pie tautas nama rotaļprogramma bērniem “Brīnumu un prieka 
akadēmija”. Rotaļas kopā ar lielajiem pasaku tēliem. Burbuļu šovs. 
No plkst. 12.00 sejiņu apgleznošana (par maksu). Pie tautas nama darbosies 
bufete. Ķeipenes piparkūku darbnīca (par maksu). 
Plkst. 14.00 no tautas nama maratons “Apkārt Ķeipenei 2019”. Vērtēšana pa 
grupām. Reģistrēšanās no plkst. 13.00 pie tautas nama. 
Plkst. 15.00 maratona dalībnieku apbalvošana un svētku zupas baudīšana. 
No plkst. 16.00 līdz 17.00 “Jo pliks, jo traks” – trakā šļūkšana pa plēvi! 
Plkst. 20.00 Ķeipenes brīvdabas estrādē tautas deju kolektīvu “Sadancis 2019”. 
Plkst. 22.30 zaļumballe kopā ar grupu “Lustīgais blūmīzers”. Ieeja bez maksas.

 2. augustā plkst. 20.30 Ķeipenes brīvdabas estrādē horeogrāfes Lilijas 
Liporas Laikmetīgās dejas izrāde KRĀSAS. Piedalīsies laikmetīgās dejas 
teātris “Stars well”. Pēc uzveduma Sergeja Eizenšteina komunikāciju centrā 
vides deju etīdes mūziķa Staņislava Judina (kontrabass) pavadībā “Gaismas, 
projekciju spēles un kino!”. Vakara turpinājums “Krusta Kvartālā”, kur notiks 
Nakts Plenērs. Gaismas spēles, mākslas performances, luminiscējošas un 
atstarojošas krāsas efekti, radoša gaisotne un jaunie mūziķi – Matīss Žilinskis 
(klavieres), Paula Saija (vokāls), Ilva Bāliņa (vijole), Ernests Valts Cercenis 
(klavieres, akordeons). Sarunas un kafija, tēja un nakts burvība! Darbosies 
bufete!
 No 29. jūlija līdz 6. augustam Ķeipenē notiks Mākslinieku savienības biedru 
12. Ķeipenes plenērs. 6. augustā no plkst.11.00 līdz 13.00 pie Ķeipenes Tautas 
nama plenēra darbu IZSTĀDE! Laipni aicināti apmeklēt!

MADLIENAS PAGASTĀ 
20. jūlijā MADLIENAS DIENA

LAUBERES PAGASTĀ
 27. jūlijā LAUBERES DIENA. 
Plkst. 11.00 – 13.00 sporta aktivitātes ģimenēm un individuāli. 
Plkst.14.00 svētku zupa. 
Plkst. 14.00 – 15.00 pārsteiguma grozs (pārbaudījums ikvienai saimniecei).
Plkst. 13.00 – 17.00 radiovadāmo mašīnu trase. 
Plkst. 14.00 – 16.00 Mārtiņa burbuļi, seju apgleznošana (par maksu), miniauto. 
Plkst. 17.00 – 18.00 Lauberes Kultūras nama pašdarbnieku koncerts un spor-
tistu apbalvošana. 
Plkst. 19.00 viesosies aktieris Juris Hiršs. 
Plkst. 22.30 Uguns šovs. 
Plkst. 22.00 zaļumballe. Spēlēs grupa “Hameleoni”.

Kapusvētki Ogres novadā
14. jūlijā plkst. 13.00 Ogresgala kapos katoļu draudzei.
20. jūlijā plkst. 12.00 Smiltāju kapos katoļu draudzei.
21. jūlijā plkst. 14.00 Smiltāju kapos luterāņu draudzei.
21. jūlijā plkst. 12.00 Ogres pilsētas kapos luterāņu draudzei.
21. jūlijā plkst. 15.00 Madlienas kapos katoļu draudzei.
27. jūlijā plkst. 15.00 Taurupes (Aderkašu) kapos luterāņu draudzei.
28. jūlijā plkst.10.30 Suntažu kapos katoļu draudzei, plkst. 12.00 luterāņu 
draudzei,  plkst. 13.00 pagasta kapos.
28. jūlijā plkst. 14.00 Taurupes (Aderkašu) kapos katoļu draudzei.
3. augustā plkst. 11.00 Vērenes kapos, plkst. 13.00 Madlienas kapos luterāņu 
draudzei.
3. augustā plkst. 14.00 Meņģeles kapos katoļu draudzei, plkst. 15.00 kapu-
svētki.
3. augustā plkst. 15.00 Mazozolu Vecogres (Baltavas) kapos.
3. augustā plkst. 16.00 Ciemupes kapos, vadīs luterāņu mācītājs.
3. augustā plkst. 17.00 Mazozolu (Līčkalniņu) kapos.
10. augustā plkst. 14.00 Ciemupes kapos katoļu draudzei.
25. augustā plkst. 14.00 Ogres pilsētas kapos katoļu draudzei.

SPORTA PASĀKUMI JŪLIJĀ 
Ogres novada Sporta centra stadionā 

Skolas ielā 21, Ogrē 

 4. jūlijā plkst. 19.00   30 min. skriešanas seriāls “Veselības apļi – 2019”. 
 11. jūlijā plkst. 19.00   30 min. skriešanas seriāls “Veselības apļi –2019”. 
 13. jūlijā plkst. 11.00 – 19.00 festivāls bērniem un ģimenēm “Kids 
Wonderland”. 
 18. jūlijā plkst. 19.00  30 min. skriešanas seriāls “Veselības apļi – 2019”. 
 25. jūlijā plkst. 19.00   30 min. skriešanas seriāls “Veselības apļi – 2019”. 
 27. jūlijā plkst. 16.00 Latvijas čempionāts vieglatlētikā.
 28. jūlijā plkst. 11.00 Latvijas čempionāts vieglatlētikā.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJĀ 

 Izstāde “Latviskās dvēseles rak-
sti. Tērpos, dziesmās un dejās” – līdz  
4. augustam.
 Izstāde ir īss, tēlains un informatīvs 
ieskats liecībās par latviešu tautas 
izcelsmi, valodu, senajām baltu kultūras 
saknēm un mūsdienu nacionālās kultū-
ras spilgtāko izpausmi – Dziesmu un 
deju svētkiem. Izstādē skatāmi dažādu 
Latvijas novadu tautas tērpi no Tautas 
tērpu centra “Senā klēts”. Līdztekus liela 
vērība pievērsta ģeometriskā ornamen-
ta zīmēm, to simbolikai latviskā pasau-
les skatījuma ietvaros.

OGRES 
CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 

 Sakarā ar bibliotēkas telpu maiņu 
un krājumu pārvietošanu uz pagaidu 
telpām Ogres Centrālā bibliotēka 
(OCB) būs slēgta apmeklētājiem no 
22. jūlija līdz 4. augustam. Atvaino-
jamies par sagādātajām neērtībām!
 Jaunas bibliotēkas ēkas celtniecī-
bas laikā (tā tiks būvēta esošās biblio-
tēkas ēkas atrašanās vietā) OCB pa-
kalpojumi būs pieejami Zvaigžņu ielā 
4, Ogrē.
 OCB darba laiks no 4. augusta līdz 
31. augustam – darba dienās no plkst. 
11.00 līdz 19.00, sestdienās un svēt-
dienās bibliotēka slēgta. Mēneša pē-
dējā ceturtdiena – spodrības diena, 
bibliotēka lietotājiem slēgta.
 Lasītāji, kuri vēlas grāmatas un 
citus bibliotēkas izdevumus nodot 
ārpus bibliotēkas darba laika, līdz 4. 
augustam to var izdarīt 24 stundas 
diennaktī 7 dienas nedēļā, izmantojot 
pie bibliotēkas ieejas (Brīvības ielā 
35) esošo grāmatu nodošanas iekār-
tu. No 5. augusta bibliotēkas grāmatu 
nodošanas iekārta būs pieejama 
Zvaigžņu ielā 4. 

OCB administrācija

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!
No 23. maija līdz 26. jūnijam Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 36 jaundzimušie – 16 meitenes un 20 zēni.
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